_______________________________________________________________________________________________________________

Протокол № 212 заседания Комитета СРО ААС по профессиональному образованию от 13 октября 2023 г.                 стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

 ПРОТОКОЛ № 212

заседания Комитета по профессиональному образованию

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

 г. Москва                                                                                                     13 октября 2023 года

В голосовании приняли участие члены Комитета по профобразованию:

Соколов В.Я., Носова О.А., Аверина Е.А., Голубцова О.А., Деревянкина Н.А., Зарандия И.Р.,

Кирюхов П.Э., Малышева О.В., Мельникова Н.Е., Мордвинцева Н.А., Обносова И.Г., Степанова

Н.Ю., Суханов С.С., Чумаченко О.В.

Итого в голосовании приняли участие 14 из 17 членов КПО, что составляет 82% голосов, кворум

для принятия решений имеется.

Форма заседания Комитета ПО – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов КПО, принимались до 18.00 ч.  13 октября

2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Перечень программ ПК, обучение по которым в 2022 году засчитывается в счет повышения

квалификации для руководителей аудита общественно значимой организации на финансовом

рынке

Решили:

Утвердить повестку дня заседания Комитета

Решение принято единогласно

По первому вопросу:

О Перечне программ ПК, обучение по которым в 2022 году засчитывается в счет повышения

квалификации для руководителей аудита общественно значимой организации на

финансовом рынке

Решили:

1.1. Рекомендовать Правлению утвердить Перечень относящихся к приоритетной тематике

программ повышения квалификации, обучение по которым в 2022 году подлежит зачету в

счет соблюдения аудиторами – членами СРО ААС, назначенными руководителями аудита

общественно значимой организации из числа указанных в п.п. 3-5 ч. 1 ст. 5.1 ФЗ «Об

аудиторской деятельности» или претендующими на назначение руководителем такого

аудита, требования о прохождении обязательного обучения по программам ПК,

предусмотренного п.2 ч. 2 ст. 5.2., ч.ч. 9, 10 ст. 11 ФЗ «Об аудиторской деятельности»,

согласно приложению.

http://www.auditor-sro.org/

_______________________________________________________________________________________________________________

Протокол № 212 заседания Комитета СРО ААС по профессиональному образованию от 13 октября 2023 г.                 стр. 2 из 2

Результаты голосования:

За – 13

Против – 0

Воздержались – 1

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился Секретарем заседания Комитета Обносовой И.Г.

Подписи:

Председатель заседания                                                                          В.Я.  Соколов

Секретарь заседания                                                        И.Г. Обносова